Biasio in qualità di mantellata.

Chiedono al Prelato l'Instituto di S. Agost.

E l'ottengono.

che fùla stessa Paifana. Indi coll'unanime assenso del suo Capitolo le esentò dalle Collette, ò siano Decime che in alcun tempo dal Sommo Pontefice, ò dalli suoi Legati s'imponessero à questo Clero. Se ne lega l'Atto publico espresso in queste voci.

Quemadmodum divina sapientia testatur, duas Vitas esse cognovimus, per quas incedentes boni Homines, in eis Vite cursum feliciter consumantes post devictum triumphatumque Mundum, ad perpetuas aternitates Misericordia Omnipotentis præviam transire merentur. Hæ videlicet sunt Vita activa, & contemplativa, forma quarum in veteri, novo que Testamento multipliciter demonstratur. Quamquam enim ambe ad Vitam finaliter aternam tendant, Contemplativa tamen supereminere dignoscitur, quod figuratum intelligimus in duabus uxoribus Patriarchæ Jacob; licet Lia, per quam Vita præfiguratur activa, multum esset sobole fecunda, scriptum tamen est, quod lippis erat oculis; sed Rachel Soror ejus typum contemplativa representans, decora facie, & venusto aspectu fuisse describitur, quia contemplatio quanto magis amori, & dulcedini sui Conditoris inheret, tanto magis illius charitatis ardore, e pulchritudine decoratur. Sic etiam, ut Sanctus Evangelista testatur; Martha circa frequens ministerium occupata, Maria Sorore ejus vacante

Attestato
Episcopale dell'in-
stituto
Monastero

Cap. 5. Chiesa, e Claus. delle Mon. di S. Chiara. 233
in audientia Verbi Dei, dicit Sermo Divinus;
Maria optimam partem elegit, qua non auferetur
ab ea. Martha bonam, sed Maria meliorem
elegerat, quia contemplationi divinae devotissime
inherendo jam ex illo spiritali convivio Altissimi
letabatur, ubi Rex noster ministrabit nobis, &
cognitionem in fundet. Hanc autem vitam multi
Sancti, tam Viri, quam Femina à populari fre-
quentia segregati in Monasterijs sub Regulari Di-
sciplina eligere voluerunt, quatenus Omnipotenti
Deo cum humilitate cordis, ac mansuetudine in-
servientes, caelesti Sponso jungerentur in Cælo,
cujus amore, ac desiderio Mundum cum ejus
concupiscentijs calcaverunt: Quorum exemplo,
& forma tam pie, quam salubriter hortata Reli-
giosa Domina Soror Paysana cum pluribus alijs
Dominabus de Civitate Iustinopolis in Sancto pro-
posito serviendi Deo, sub habitu Regulari, unam
Congregationem fecisset, & absq. alicujus Regu-
la professione simul in charitatis unitate Iustinopoli
apud Ecclesiam Sancti Blasij longo tempore persti-
tisset; demum divinitus inspirata volentes proce-
dere de virtute in virtutem, humiliter, ac devo-
tè à Reverendissimo in Christo Patre, & Domi-
no, D. Thomasio Episcopo Iustinopolitano Re-
gulam B. Augustini Doctoris Exymij petierunt
unanimitè sibi tradi, firmitè proponentes de ce-
tero sub eadem Regula in Obedientia, Castitate, &

Hh sine

sine proprio, Domino famulari; Qui Dominus
 Episcopus earum iustis desiderijs gratum praebe-
 assensum in die festivitatis praedicti Divi Augustini
 infra Missarum solemniam, quam in Diocesis Dom-
 minarum Ecclesia solemniter celebrauit, multis
 adstantibus viris Religiosis, & secularibus, &
 Populi multitudine, omnibus illis, & singulis Do-
 minabus, videlicet Sorori Paysana praedicta, soro-
 ribus Monissa, Bonetta, Fornovella, Honesta,
 Beatrici, Prudentia, Maria, Valentina, Gavar-
 dina, & Crupulosa, dictam regulam dedit, tradi-
 dit, atque concessit; & ab omnibus, & singulis
 earundem manualiter obedientiam recepit; & de
 voluntate earum praecepit eisdem, quod deberent
 eligere, quam vellent, pro uno anno tantum, &
 nominare Priorissam. Quae supraedictae Sorores om-
 nes in loco, ubi sua negotia tractare consueverunt,
 ibidem convenientes supraedictam Dominam Soro-
 rem Paysanam, una voce, & uno spiritu elegerunt
 pro uno anno tantum, ipsamque electam prae-
 sentaverunt Domino Domino Episcopo confirman-
 dam. Quam electionem ipse Dominus Episcopus
 suo Annulo confirmavit, ratificavit & approba-
 vit, dans, & concedens eidem Sorori Paysana
 canonicam administrationem ad annum in Mo-
 nasterio praelibato. Quoniam vero ad quoslibet Re-
 gulares à Secularibus negotijs se abstinere, & ora-
 tionibus, vigilijs, ac ieiunijs vacare, Deoq; deser-
 vire;

Cap. 5. Chiesa, e Claus. delle Mon. di S. Chiara. 235
vire; cōvenit; idē Dominus Episcopus de gratia spe-
ciali, accedente ad hoc libera voluntate, & consensu
Dominorum Decani, & Canonicorum suae Cathed-
ralis, voluit, quod predictae Sorores, & Succe-
dentes, siue earum Monasterium non possit cogi à
se ipso Domino Episcopo, & Successoribus suis ad
solutionem aliquarum Collectarum impositam, vel
imponendam Clero Iustinopolitano à Summo Pon-
tifice vel Legatis eiusdem &c.

Actum Iustinopoli sub Anno Domini 1318. Indi-
ctione prima, die 28. Mensis Augusti in Ecclesia,
& Monasterio supradicto S. Blasij, presentibus
Religiosis Viris Fratribus Paulo de Iustinopoli, &
Antonio de Mantua Ordinis Praedicatorum,
Fratribus Petro, & Octonello de Tergesto Ordinis
Minorum, Rev. Viro D. Presbitero Iacobo de
Placentia Generali Vicario Domini Episcopi,
Dominis Canonicis Cathedralis, alijsque Clericis,
Nobilibus Viris, & Populi adstante multitudine
copiosa.

Et Ego Ioannes Stanozza Diaconus de Iustino-
poli, autoritate Imperiali Publicus Notarius, &
Domini Episcopi Cancellarius predictis omnibus,
& singulis interfui, ac de Mandato prefati Do-
mini Episcopi, & à predictis Dominis Sororibus
rogatus scripsi, & in presentem publicam formam
redegi, & Sigillo Episcopali muniti.